Acta sunt haec in Olomuc. Anno ab incarnatione domini
Millesimo CC. VII. (sic.) Datum per manus Rappotonis notarii.

24.

Friderici II. imp. privileäium super libertatibusregni Bo emiae.
1212. 26 Sept.

Inter eos qui a. 1211 primi elaborarunt, ut Fridericus II. imperator
crearetur, Premyslaus I. rex Bohemiae in tantum enituit, ut Fridericus eum
praemiis amplissimis adiceret. Ante cetera omnia publice literas dedit.,
quibus et confirmavit Philippi regis privilegium a. 1198 Boemiae datum
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(vide n. 20.) et complura alia jura concessit. Hae literae per se gravissimae
inter privilegia terrae custodiebantur, atque illae erant, quarum auctoritate poste
rioribus temporibus regni immunitas libertasque saepenumero defendebatur.
In indice privilegiorum terrae in arce Karlstein repositarum primum locum
tenent sub inscriptione. ,,Na svobody zemööeske privilegia." (privilegia, quae
libertates terrae Boemiae respiciunt).

Literae autographae ex arce Karlstein in tabularium e. r. aulicum Vin—
dobonam sunt translatae, ubi ad hunc usque diemasservantur. Totae autem
receptae sunt in diploma Caroli IV. imperatoris, datum VII d. Aprilis 1348.

Fredericus divina. favente clementia Romanorum imperator
electus et semper augustus, rex Siciliae, ducatus Apuliae et
principatus Capuae.

Cum decor et potestas Imperii nostrum praecesserit statum,
ut non solum ceterorum principum dignitates, verum etiam
sceptra regalia a nostra conferantur Majestate, gloriosum repu
tamus et magniücum, quod in tanto nostrae largitatis beneficio
et aliis crescit regiae dignitatis augmentum, nec ob hoc emi
nentia nostra ali uod patitur detrimentum. Inde est, quod nos
attendentes praeäara devotionis obsequia, quae universa Boemo
rum gens ab antiquo tempore Romano exhibuit imperio , tam
tideliter quam devote, et quod illustris rex eorum Ottacharus
a primo inter alios principes specialiter prae ceteris in impe
ratorem nos elegit, et nostrae electionis perseverantiae dili
genter et utiliter astiterit, sicut dilectuspatruus noster piae me
moriae rex Philippus omnium principum habito consilio per
suum privilegium constituit,

(I.) Ipsum regem constituimus, confirmamus, et tam
sanctam et dignam constitutionem approbamus.

(II.) Regnumque Boemiae liberaliter et absque omni pe
cuniae exactione et consueta curiae nostrae justitia sibi suis
que successoribus in perpetuum concedimus.

(III;) Volentes ut quicumque ab ipsis in regem electusfuerit, a nos vel successores nostros accedat , regalia debito
modo recepturus.

(IV.) Omnes etiam terminos qui praedicto regno attinere
videntur, quocumque modo alienati sint, ei et successoribus
ejus possidendos indulgemus.

(V.) Jus quoque et auctoritatem investiendi episcopos regni
sui, integraliter sibi et heredibus suis concedimus, ita tamen, quod

ipsi ea gaudeant libertate et securitate , quam a nostris praeecessoribus habere consueverunt.
(VI.) De nostrae autem liberalitatis munificentia statuimus,

quod rex praedictus vel heredes sui ad'nullam curiam nostram
venire teneantur, nisi quam nos apud Babenberc vel Nuren
berc celebrandam indixerimus, vel si apud Merseburc curiam
celebrare decreverimus, ipsi sic venire teneatur.
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(VII-) Quodsi dux Poloniae vocatus accesserit, ipsi sibi

ducatum praestare debeant, sicut antecessores sui quondam Boe
miae reges facere consueverunt.

(VIII.) Sic tamen , ut spatium sex ebdomadarum veni
endi ad praedictas curias eis ante praefigatur.

(IX.) Salvo tamen, quodsi nos vel successores nostros Ro
mae coronari contigerit, ipsius praedicti regis Ottachari vel suc
cessorum suorum relinquimus arbitrio, utrum ipsi trecentos
armatos nobis transmittant, vel trecentas marchas persolvant.

Ad hujus autem constitutionis et confirmationis nostrae
memoriam et robur erpetuo valiturum praesens privilegium
per manus Heinrici e Parisius, notarii et iidelis nostri, scribi
et bulla nostra aurea jussimus communiri. Anno, mense et
indictione subscriptis.

Hujus rei testes sunt isti: Archiepiscopus Barensis, epi
scopus Tridentinus, episcopus Basiliensis, episcopus Constan
tiensis, episcopus Curiensis, abbas Augensis, abbas Sancti
Galli, abbas de Wiceburc, Bertoldus de Nifphe, regalis curiae
prothonotarius, comes Ulricus de Chiburc, comes Rudolphus
de Habechesburc et landgrauius de Alsacia, comites Lodui
cus et Hermanus de Froburc, comes VVarnerus de Hohen
burc, Arnoldus nobilis de Wart, Rodulphus advocatus de
Rapehteshiwilare, Rodulphus de Ramensberc, Albero de Tha
nehuse camerarius et alii uam plures magnates et nobiles
et liberi, quorum testimonio oc privilegium constat esse con
firmatum.

Acta sunt hoc anno dominicae incarnationis Millesimo
ducentesimo duodecimo, mensis Septembris, uintaedecimae
indictionis, regni vero domini nostri Friderici il ustrissimi Ro
manorum imperatoris electi et semper augusti, regis Siciliae
quintodecimo.

Datum in nobili civitate Basiliensi per manus Ulrici pro
thonotarii VI. Kalendas Octobris feliciter. Amen.

25.

Donationes regi Bohemiae a Friderico II. imp. factae.
1212. 26. Sept.

Praeter jura et privilegia in superioribus literis perscripta Fridericus II.
regem Bohemiae aliquot castris et regionibus Bohemiae confinibus donavit.

Literae autographae olim inter Bohemiae privilegia in arce Karlstein
custoditae, nunc in archivo o. r. aulico Vindobonae asservantur.
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In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen.
Fredericus divina favente clementia Romanorum im crater

electus et semper augustus, rex Siciliae, ducatus Apu iae et
principatus Capuae.

Ad extollendos regiae celsitudinis titulos eorum votis nos
uberius acclinare decrevimus, quorum fidem et devotionem
circa universa negotia nostra promovenda integram et incon
vulsam certiori experientia didicimus. Dignum enim et hone
stum arbitramur fore, ut eorum qui promotioni nostrae ab ex
ordio assistere non dubitaverunt, tanto solertius obsequiis re
spondeamus, ut etiam eorum exemplo plerosque alios ad favo
rem nostrum facilius allicere valeamus.

Nos itaque animadvertentes praeclara devotionis obsequia,
quae illustris rex Boemorum Ottacharus intimo cordis aiïectu
cum universa Boemorum gente hactenus nobis exhibuit ac
etiam Domino largiente in perpetuum est exhibiturus, suis ad
praesens in quantum possumus, respondere cupientes obsequiis,
notum facimus tum praesentibus quam futuris,

(I.) Quod nos eidem regi Boemiae donamus et confirma
mus ac in perpetuam possessionem tradimus proprietatem no
stram Vlozze cum ministerialibus servis cujuscumque fuerint
conditionis, omniquejuris integritate quarumlibet possessionum,
prout avus noster Fridericus, piae memoriae gloriosus Roma
norum imperator augustus , emit a domina Adleida comitissa
de Clewen.

(II.) Item donamus ei et confirmamus castrum , quod di
citur Svarcenberc, cum ministerialibus servis cujuscunque sint
conditionis, omnique juris integritate quarumlibet possessionum,
ut dictus avus noster emit a duce Henrico de Medelic.

(III.) Item donamus ei et confirmamus provinciam, quae
Milin dicitur, cum Richenbach et omnibus pertinentiis suis.

(IV.) Item donamus ei et confirmamus castrum Lichtem
stein cum omnibus pertinentiis suis.

(V.) Eidem etiam regi concedimus in pheodum ac con
firmamus possessiones Mantile et Lue, cum omnibus perti
nentiis suis.

(VI.) Praeterea castrum Donin cum suis pertinentiis dona
mus et confirmamus, si illud a marchione Missenense absolvere
poterimus; si vero ipsum castrum absolvere non poterimus, quic
quid;tres ab eodem rege electiIm perii principes, quituncin gratia
nostra fuerint, cum tribus supanis decreverint, facere satagemus.

Ut autem nostrae liberalitatis donatio, concessio et con
firmatio majori innitatur robori, et evidentiore futurae succes
sioni pateat veritate, praesens privilegium per manus Henrici
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de Parisius, notarii et fidelis nostri, scribi et bulla. nostra aurea
iussimus communiri, anno et indictione subscriptis.

Hujus rei testes sunt: Archiepiscopus Barensis, episcopus
Tridentinus, ep. Basiliensis, ep. Constantiensis, ep. Curiensis,
abbas Augensis, abbas Sancti Galli, abbas de IViceburc, Bert
holdus de Nifphe, regalis curiae prothonotarius, comes Ulricus
de Chiburg, comes Rudolphus de Habechesburc et landgravius
de Alsatia, comites Ludvicus et Hermannus de Froburc, comes
Warnerus de Hohenburc, Arnoldus nobilis dc Wart, Rodulfus
advocatus de Rapehteshiwilare, Albero de Tanehuse, Rodul
phus de Kamesberc et alii quam plures.

Acta sunt haec anno Dominicae Incarnationis MCCXII
mense Septembris, XVI. Indictionis, regni vero domini nostri
Friderici illustrissimi Romanorum imperatoris electi et sem
per augnsti, regis Siciliae XV.

Datum in nobili civitate Basiliensi per manus Ulrici vice
prothonotarii sexto Kalendas Octobris feliciter. Amen.

26.

Donatio marchioni Moraviao aFriderico II. imp. facta..
1212. 26. Sept.

Wladislaus, qui et Henricus, marchio Moraviae, propter sua de Fri
derico lI. merita duobus praediis ejusdem nominis, Mocran et Mocram, do
natus est, quae ubi sita fuerint, ignoratur.

Literae autographae olim in arce Karlstein sub inscriptione: ,.,Listy
na zemi moravsku" custodiebantur, nunc in archivo c. r. aulico Vindobo
nae asservantur.

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Amen.
Fredericus divina favente clementia Romanorum imperator

electus et semper augustus, rex Siciliae, ducatus Apuliae ct
principatus Capuae.

Cum decor et potestas Imperii nostrum praecesserit sta
tum, dignum tamen ac honestum arbitramur fore, eorum votis
uberius acclinare, quorum fidem ac devotionem circa universa
negotia nostra promovenda integram ac inconvulsam certiori
experientia didicimus. Inde est quod nos advertentes grata et

Haeclara devotionis obsequia, quae Henricus nobilis marchiooraviae, hactenus tam fideliter quam devote nobis exhibuit,
ac etiam domino largiente in antea est exhibiturus, suis ad
praesens in quantum possumus respondere cupientes obsequiis:
notum facimus tam praesentibus quam in aevum successuris,
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Quod nos eidem marchioni et heredibus suis de nostrae

liberalitatis munificentia concedimus et confirmamus Mocran
et Mocram cum omni jure et pertinentiis suis, salvo servitio,
quod inde curiae nostrae debetur.

Ad huius autem coniirmationis et concessionis nostrae me
moriam et robur perpetuo valiturum, praesens privilegium per
manus Henrici de Parisius notarii et fidelis nostri scribi et bulla
nostra aurea jussimus communiri.

Anno, mense et indictione subscriptis.
Hujus rei testes sunt: ArchiepiscOpus Barensis, episcopus

Tridentinus, episcopus Basiliensis, episcopus Constantiensis,
episcopus Curiensis, abbas Augensis, abbas Sancti Galli, abbas
de Viceburc, Bertoldus de Nifphe, regalis curiae prothonotarius,
comes Ulricus de Chiburc, comes Rodulfus de Habecbesburc et
langravius de Alsatia, comesLodvicus et Hermannus de Froburc,
comes Warnerus de Hohenburc, Arnoldus nobilis de Wart, Ro
dulfus advocatus de Rapehteshiwilare et alii quam plures.

Acta sunt hoc anno dominiae incarnationis Millesimo ducen
tesimo XII, mense Septembris, uintaedecimae indictionis, regni
vero domini nostri Friderici, illustrissimi Romanorum impera
toris electi et semper augusti, regis Siciliae, quintodecimo.

Datum in nobili civitate Basilea per manus Vlrici vice
prothonotarii, sexto Kal. Octobr. feliciter. Amen.

27.

Conflrmatio electionis Wenceslai I.
1216, 26. Jul.

Hujus diplomatis originale, cum bulla aurea appensa., olim inter pri
vilegia. regni Bohemiae in arce Karlstein, nunc in archivo e. r. aulico Vindo
bonae servatur.

Fredericus secundus divina favente clementia Romanorum
rex semper augustus et rex Siciliae.

Si specialibus et expertis fidelibus et dilectis nostris gra
tiam facimus specialem, non est indignum, sed consonat omni
modis aequitati. Ea propter universis Imperii fidelibus tam
praesentibus uam futuris imperpetuum notum esse volumus,

uod misso ad praesentiam nostram Benedicto venerabili archi
iacono Belinensi, exposuerunt celsitudini nostrae dilecti iideles

nostri, Henricus marchio Moraviae et universitas magnatum
et nobilium Boemiae, quod communi voluntate et assensu di
lecti nostri Odacrii, illustris regis Boemiae, elegerunt in regem
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! eorum Vencezlaum, filium ipsius regis Boemiae primogenitum;
! propter quod Majestati nostrae attentius supplicarunt, ut elec

tionem ipsius Vencezlai ratam haberemus et firmam, et eidem
nostrum benignum impertiremur assensum.

Nos autem, quia votivae supplicationis hujus affectum ex
magnae fidelitatis ardore novimus provenire, considerantes sin
ceritatem fidei et purae devotionis ipsius Odacrii, regis Boe
miae, quam erga Majestatem nostrem hactenus habuisse digno
scitur, attendentes etiam obsequia filii sui Vencezlaii , dilecti
sororii nostri, quae nobis et imperio fideliter poterit exhibere,
de solita gratia nostra et consilio principum et magnatum im

perii, qui tunc circa nos existebant, electionem praefatam ratamabemus et firmam, et concedimus eidem Venceslao totum
regnum Boemiae, cum terminis et omni jure et honore ac ra
tionibus eidem regno pertinentibus, sicut ipsum regnum pater
suus et alii praedecessores sui, tam duces, quam reges, umquam
melius tenuerunt et possederunt.

Mandamus itaque et firmiter statuimus, ut quaecunque per
sona ecclesiastica vel secularis hanc nostram confirmationem
et concessionem infringere vel evacuare praesumpserit, mille
libras auri puri componat, quarum medietas curiae nostrae,
altera vero injuriam passis persolvatur.

Ut autem haec rata et firma in perpetuum perseverent, prae
sens privilegium scribi et bulla aurea typario nostrae Majestatis
impressa praecepimus communiri.

Hujus rei testes sunt: Syffridus Augustensis episcopus, Vl
ricus abbas Sancti Galli, Cono abbas Elwacensis, Henricus
abbas Campidonensis, Radulfus palatinus comes de Twingen,
comes Hartemannus de Wirtenberc, comes Lodowicus frater
ejus, Hermannus marchio de Baden, Hugo junior, palatinus
comes de Twingen, comes Lodowicus de Ottyngen, Bertoldus
de Nyphen, Anselmus de Justingen marescalcus, Walterus de
Syph. pincerna et alii quum plures.

Ego Conradus Metensis et Spirensis episcopus, imperialis
aulae cancellarius, vice domini Siff'ridi Mogunt. sedis archiepi—
scopi et totius Germaniae archicancellarii, recognovi.

Acta sunt haec anno dominicae incarnationis millesimo du
centesimo sextodecimo, septimo Kalendas Augusti, Indictione
quarta. Regnante domino nostro Friderico secundo Dei gratia
Romanorum rege semper Augusto et rege Siciliae. Anno romani
regni ipsius quarto et Siciliae octavo decimo feliciter. Amen.

Dat. apud Vlmam, per manus Bertoldi de Nyphcn, impe
rialis aulae prothonotarii. Anno mense et indictione praetitulatis.
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28.

Compositio et concordia. de statu ecclesiae in Bohemie.
1221—1223.

A. 1214 factus est episcopus Pragensis Andreas, ecclesiae Pragensis prae
positus et regis cancellarius. Qui quum lapsis in Bohemia ecclesiae rebus
ceusulere vellet, neque id per regem Premyslaum Otacarum I. eificere posset,
Romam se contulit atque rem cleri bohemi summo pontifici Honorio III. tu
endam tradidit. Secuta est disceptatio molestissima inter sedem apostolicam
atque Bohemiae regem, quae per plures annos ducebatur, donec utraque pars
depacta est die 2. Julii 1221 in monte Scac prope confinium Austriae atque
Moraviae.

Literae hac de re scriptae atque in unum collectae eüïcinnt pacti
onem et concordiam, quae inter curiam Romanam et Bohemiae regnnm
convenit; sunt autem illae:

A) Literae Honorii III. papae universo clero Bohemiae datae, quibus
notam facit compositionem et concordiam inter episcopum Pragensem ex una
et procuratorem regis baronnmque regni Bohemiae parte ex altera factam,
ddo. 11. Januarii 1221 (quae leguntur insertae bullae ejusdem papae ddo.
Signiae 22. Junii 1223, asservatae in archivo capituli Pragensis).

B) Literae Honorii III. papae, quibus legato suo, cardinali Gregorio
praescribit formam cautionis a rege et baronibus praestandae, ddo. 23. Januarii
1221 (inclusae bullae supradictae).

C) Literae Premyslai I. Otakari regis et baronum, quibus rata haben
tur ea quae procurator eorum, mag. Joannes de Scacario, in curia Romana
cum episcopo Pragensi pactus est, ddo. mens. Aprilis 1221 (itidem inclusae
bullae supradictae).

D) Privilegium ecclesiae Pragensi a rege datum 2. Julii 1221 in monte
Scac, cujus originale in archivo capituli Pragensis servatur, insertum quoque
bullae Honorii III papae ddo. 11. Maji 1223, reconditae in eodem archivo,
confirmatumque a Carolo IV. imp. literis datis quarto Idus Maji 1362. Se
qunntur

E) Literae Premyslai I. Otakari, ddo. 10. Martii 1222 super immuni
tatibus monasteriorum (Originale duplum iu archivo capituli Pragensis).
Additur in fine

F) Formula literarum super immunitatibus ecclesiarum per Bohemiae
regnum.

A.

Honorius episco us servus servorum Dei.
Dilectis üliis, a batibus, praepositis, decanis et universis

Clericis per Boemiam constitutis salutem et apostolicam bene
dictionem.

Quaestione super jurisdictione, decimis et aliis diversis
articulis inter venerabilem fratrem nostrum Andream Pragen
.sem episcOpum et dilectum filium magistrum Johannem pro
curatorem illustris regis et baronum Boemiae, coram nobis diu
tius agitata, idem procurator regis et baronum nomine reco
gnovit et dimisit episcopo eidem et ecclesiae suae omnem liber
tatem et omnem jurisdictionem, quae sunt ecclesiae Boemiae
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'sive de jure sive per privilegia sive per approbatam consue
tudinem acquisitae, et Specialiter illas, quas iste rex per pri
vilegia sua ecclesiae jam dictae concessit, promittens quod de
jurisdictione rusticorum ad ecclesias suae dioecesis pertinen
tium coram dilecto filio nostro G. sancti Theodori diacono
cardinali, apostolicae sedis legato, vel alio, cui hoc commi
tendum duxerimus, exhibebitur justitiae complementum. Di
misit etiam et recognovit memorato episcopo et ecclesiae
Boemiae omnia spiritualia, institutiones, salvo patronorum jure
patronatus, et destitutiones, correctiones et judicia clericorum
et omnia alia spiritualia, inter quae visitationem intelligimus
et volumus comprehendi, eo salvo, quod de Bolezlavensi,
Melnicensi et Lutomericensi praeposituris exhibebitur justitiae

lenitudo coram legato ipso vei alio, cui fuerit ab Aposto
lica sede commissum. De decimis vero promisit regis no
mine ac baronum, quod plene ac integre solvent eas praefato
episcopo et ecclesiae suae ac aliis ecclesiis et personis eccle
siasticis, sicut de jure debentur; justitia de populi decimis
tam de praeteritis quam futuris coram eodem legato vel alio
cui haec commiserimus facienda. Omnia quaeque privile
gia tam Romanorum pontificum, quam imperatorum et re
gum Boemiae ac ducum vel aliorum 'ecclesiis concessa boe
micis, si extant, restituentur eis, quorum fuisse noscuntur cum
possessionibus, quae ad Pragensem et alias ecclesias et per
sonas ecclesiasticas pertinere et esse ablatae noscuntur. Quodsi
privilegia. ipsius regis vel praedecessorum suorum non extant
vel sunt forte deperdita, rex ante relaxationem sententiarum
excommunicationis et, interdicti, quae sunt in ipsum et barones
ac regnum ejus prolatae, eidem restaurabit secundum tenorem
quem dictus episcopus suo expresserit juramento. Si vero ea,
quae non sunt sua vel praedecessorum suorum, sunt deperdita
vel destructa, dabit operam bona fide, ut eadem restaurentur.

Pro his autem in perpetuum observandis ante relaxationem
sententiarum ipsarum praestabitur ex parte regis et baronum
sufficiens cautio secundum mandatum nostrum, quod legato
fecimus saepedicto, qua praestita dictae sententiae relaxentur.

Nos autem habentes rata praedicta, ne quid eis desit ad robur
plenariae firmitatis, de consilio fratrum nostrorum auctoritatem
nostram adjecimus, decernentes ea in perpetuum valitura. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constituti
onis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumserit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum cjus se noverit incursurum.

Datae Laterani 3. Idus Januarii, Pontificatus nostri anno
quinto.
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B.

Honorius episcopus servus servorum Dei.
Dilecto filio Gregorio sancti Theodori diacono cardinali,

apostolicae sedis legato, salutem et apostolicam benedictionem.
Formam cautionis, quam a rege et baronibus Boemiae

a te recipi volumus pro quaestione, quae inter ipsos et Pra
gensem episcopum super jurisdictione ac aliis articulis ver
titur, tibi praesenti pagina duximus exprimendam. Rex et
frater ac primogenitus ejus praestabunt corporaliter jura
mentum et sub certa poena dabunt fidejussores de regno et
extra regnum. Majores vero barones regni praestabunt simi
liter pro 'se ac pro aliis juramentum, et nihilominus sub certa
poena dabunt üdejussores in regno. Et si forsitan rex vel suc
cessores ipsius per se vel per submissos aliquos contravene
rint et requisiti non emendaverint infra certum terminum, eis
dem a te vel alio legato seu delegato sedis apostolicae assig
nandum; vel si barones vel successores eorum contravenerint
per se vel etiam per submissos, et ipse rex vel successores
eius requisiti eos ad satisfaciendum infra certum terminum,
sicut supra dictum est assignandum eisdem, non compulerint
juxta posse: poena continuo committatur. Quodsi vel poenam
solvere vel ea. soluta satisfacere recusaverint: post primam vel
secundum admonitionem excommunicationis in ipsos et in terram
interdicti sententiae proferantur. Eadem lege servanda circa ba
rones, qui fuerint in ipso negotio transgressores. Hanc autem
cautionem convocatis episcopis vicinis et praelatis cum ea
solemnitate recipies, quam ipsum negotium videris postulare.

Datae Laterani X. Cal. Februarii Pontificatus nostri
anno quinto.

C.

Otacarus, Dei gratia rex, et barones Boemiae.
Universis praesentem paginam inspecturis salutem in

Domino.
Universitati vestrae tenore praesentium facimus manife

stum, quod nos approbamus et rata habemus omnia, quae a
procuratore nostro magistro Johanne de Scacario in Romana
curia cum episcopo Pragensi sunt acta, quae in tenore compo
sitionis subscriptae plenius continentur, cujus tenor est talis:

(Sequuntur literae Honorii papae, quae supra leguntur sub lit. A)
Parati etiam sumus, cautiones pro praedicta compositione

servanda praestare, quae in literis Romani Pontificis confectis
exinde continentur, quorum tenor est talis:
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(Sequuntur literae Honorii papae, quae supra leguntur sub litera B).

Concessimus etiam integram securitatem et plenam epi
scopo praedicto et suis omnibus ac rebus eorum data fide in
manibus venerabilis patris nostri, domini Gregorii, sancti Theo
dori diaconi cardinalis, apostolicae sedis legati, et pacis
osculo vice et nomine juramenti. Possessionem autem te
tius episcopatus Pragensis cum abbatis omnibus a die com

ositionis praefatae restitui fecimus in manus domini car:
äinalis, ad cujus rei perpetuam firmitatem has literas conscribi
fecimus, et nostrorum sigillorum munimine roborari.

D.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen.
Nos Ottocarus Dei gratia Bohemorum rex, universis

Christi fidelibus "praesentis privilegii literas inspecturis.
Humanae naturae conditio semper trahit ad se hominis

miseriam et defectum, et quanto plus homo in hoc mundo foris
transitoriis rebus involvitur, tanto magis virtus interior ener
vatur. Unde veram credimus salubris consilii medicinam, ut
sicut quis cadit per vitium, sic assuescat resurgere per vir
tutem, maxime jus restituens alienum, quod nullum posse abs
.que peccato et mortis interitu detinere, credere pure possumus
et debemus. Hinc est igitur, quod universos volumus non la—
tere, quod cum inter nos et venerabilem patrem dominum An
dream, Pragensem episco um, super libertate Pragensis eccle
siae et aliis articulis apu examen sedis apostolicae quaestio
verteretur, per sanctissimi patris, domini Honorii tertii, summi

pontificis, providentiam de voluntate partium est statutum , uteperdita privilegia nostra et antecessorum nostrorum, quorum
tenorem idem episcOpus suo juramento probaret, nos restau
rare Pragensi episcopatui et ecclesiae deberemus. Pro quo si
quidem et aliis adimplendis cum venerabilis pater, dominus
Gregorius de Crescentio, sancti Theodori diaconus cardinalis,
in regno Boemiae legationis oiiicio fungeretur, et idem epi
scopus in ipsius venerabilis patris domini legati praesentia, multis
adstantibus episcopis, abbatibus, aliis ecclesiarum praelatis et
majoribus baronibus regni nostri, secundum tenorem infra po
situm praestiterit juramentum, nos omnia, quae juravit, adim
plere volentes, episcopatui et ecclesiae Pragensi privilegium
deperditum taliter restauramus: